
2022 年１月 2５日 

関係者 各位 

文京湯島高齢者在宅サービスセンター 

センター長 小林 正幸 

 

新型コロナ感染者発生について 

 

平素より当センターの運営につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日、当センターに通所されているご利用者様 1 名(A 様)が、新型コロナウイルスに感染し

陽性が確認されたとの報告をさせて頂きましたが、本日、新たにご利用者様 1 名(B 様)の陽性が判

明しました。 

現在まで分かっている状況をご報告させていただきます。 

 

《利用者様の経過について》 

【B 様】 

    1 月２４日（月）ご利用日であったが、ご自宅で朝の検温で 36.8℃と普段より高めで 

あったため、受診のため欠席される。 

    1 月２５日（火）午前、新型コロナウイルス陽性の報告を受ける。 

 

※ 該当する方につきましては、当センターの通所介護以外のサービスご利用はありません。 

 

《対応について》 

・文京区担当課・保健所に報告と相談をし、助言を受けて、濃厚接触者を絞らせていただきました。 

・濃厚接触者に該当する方につきましては２月１日までセンターの通所をお休み頂き、明日の午前

中に PCR 検査を実施致します。  

・職員全員の PCR 検査は、本日実施しております。 

・センターの全館消毒を、明日（26 日）実施致します。 

 

＊通所介護サービスの提供につきましては、保健所より問題ないとの判断を頂きましたので通常通

り行います。 

＊その後の経過に関しましては、改めて文書にて皆様にご報告させていただきます。 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、今後も安心してご利用頂けるよう取り組んでまいり

ますので引き続きのご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 以上 

 


